

K/S München-Atrium

c/o VB Management ApS
Hovedgaden 41
2970 Hørsholm

CVR nr. 30 48 73 38
dänische Unternehmer-Nr.

Årsrapport for 2015 **(9. regnskabsår)**

Jahresabschluss für 2015
(9. Geschäftsjahr)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14 / 2016
Der Jahresabschluss wurde auf der ordentlichen Hauptversammlung der Gesellschaft am 14 / 2016 vorgelegt



Dirigent
Vorsitzender

Indholdsfortegnelse

Inhaltsverzeichnis

	Side
	Seite
Påtegninger	
Vermerke	
Ledelsespåtegning	1
<i>Vermerk seitens der Geschäftsführung</i>	
Den uafhængige revisors erklæring	2-4
<i>Vermerk zum Jahresbericht seitens des unabhängigen Wirtschaftsprüfer</i>	
Ledelsesberetning	
<i>Bericht der Geschäftsleitung</i>	
Selskabsoplysninger	5
<i>Informationen über die Gesellschaft</i>	
Ledelsesberetning	6
<i>Geschäftsbericht</i>	
Årsrapport 1. januar – 31. december 2015	
<i>Jahresabschluss, 1 Januar - 31. Dezember 2015</i>	
Anvendt regnskabspraksis	7-9
<i>Angewandte Bilanzierungsmethoden</i>	
Resultatopgørelse	10
<i>Gewinn- und Verlustrechnung</i>	
Balance	11-12
<i>Bilanz</i>	
Noter	13-16
<i>Anmerkung</i>	

Selskabsoplysninger

Informationen über die Gesellschaft

Selskab: <i>Gesellschaft:</i>	K/S München-Atrium c/o VB Management ApS Hovedgaden 41, 2. sal DK - 2970 Hørsholm CVR-nr. 30 48 73 38
Hjemstedskommune: <i>Heimatgemeinde:</i>	Hørsholm <i>Hørsholm</i>
Komplementar: <i>Komplementär:</i>	Komplementar München-Atrium ApS c/o VB Management ApS Hovedgaden 41, 2. sal DK - 2970 Hørsholm CVR-nr. 30 48 62 50
Direktion: <i>Geschäftsführer:</i>	Jesper Vissing
Bestyrelse: <i>Aufsichtsrat :</i>	Jesper Rasmussen, formand Mads Bech Pedersen Jesper Vissing
Revision: <i>Revision:</i>	Revisionsfirmaet Albrechtsen Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Lindevangs Allé 4 DK - 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Geschäftsbericht

Hovedaktiviteter

Hauptaktivitäten

Kommanditselskabet aktivitet består i at eje og udleje en ejendom, der er beliggende:

Die Aktivitäten der Kommanditgesellschaft bestehen aus dem Besitz und Vermietung der Immobilie, und sich am folgenden Ort befindet:

Landwehrstrasse 59,
80336 München, Deutschland

Ejendommen er fuldt udlejet.

Das Eigentum ist vollständig vermietet.

I tvivlsspørgsmål er det den danske tekst som er afgørende.

Bei Zweifelsfragen ist der dänische Text maßgebend

Der er i kommanditselskabet tegnet 720 andele, fordelt på 5 kommanditister

Die Kommanditgesellschaft besteht aus 720 Anteilen, verteilt auf 5 Kommanditisten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Entwicklung der Aktivitäten und wirtschaftliche Verhältnisse

Det regnskabsmæssige resultat på kr. 14.140.026 er indenfor rammerne af de aflagte budgetter.

Årets resultat anses på baggrund heraf for tilfredsstillende.

Der Jahresergebnis in Höhe von DKK 14.140.026 liegt innerhalb des festgelegten Budgets.

Das Jahresergebnis wird dem Zufolge als zufriedenstellend angesehen.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Vorfälle nach Abschluss des Geschäftsjahres

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Kommanditselskabet forventer et resultat for 2016 indenfor rammerne af det udarbejdede budget.

Es gab nach Abschluss des Geschäftsjahres keine Vorfälle, die die finanzielle Situation der Gesellschaft wesentlich beeinflussen könnten.

Die Kommanditgesellschaft erwartet für das Jahr 2016 ein Ergebnis, das innerhalb des ausgearbeiteten Budgets liegt.

Resultatopgørelse for perioden 1. januar – 31. december 2015

Gewinn und Verlustrechnung für den Zeitraum 1. Januar bis 31. Dezember 2015

Note		2015	2014
Anmerkung		DKK	DKK
1	Lejeindtægter <i>Mieteinnahmen</i>	8.772.960	8.655.928
	Driftsomkostninger <i>Betriebskosten</i>	-523.231	-445.619
	Andre eksterne omkostninger <i>Weitere externe Kosten</i>	-504.586	-529.820
	Værdiregulering, ejendom <i>Wertanpassung, Immobilie</i>	10.000.000	0
	Resultat før finansielle poster <i>Ergebnis vor finanziellen Posten</i>	17.745.143	7.680.489
	Finansielle indtægter <i>Zinsen und ähnliche Erträge</i>	31.590	260.675
	Finansielle omkostninger <i>Zinsen und ähnliche Aufwendungen</i>	-3.636.707	-4.303.687
	Årets resultat <i>Jahresergebnis</i>	14.140.026	3.637.477
Forslag til resultatdisponering <i>Vorschlag für die Verwendung des Ergebnisses</i>			
	Årets resultat <i>Jahresergebnis</i>	14.140.026	3.637.477
	Overført fra tidligere år <i>Übertrag von früheren Jahren</i>	5.426.035	1.788.558
	Til disposition <i>Zur Verfügung</i>	19.566.061	5.426.035
Fordeles således <i>Wird folgendermaßen verteilt</i>			
	Overført til næste år <i>Übertrag auf Folgejahr</i>	19.566.061	5.426.035
		19.566.061	5.426.035

Balance pr. 31. december 2015
Bilanz per. 31. Dezember 2015

Note		2015	2014
Anmerkung		DKK	DKK
	Aktiver		
	Aktiva		
	Anlægsaktiver		
	Anlagevermögen		
2	Investeringsejendom	153.932.432	143.592.035
	<i>Investitionsobjekt</i>		
	Anlægsaktiver i alt	153.932.432	143.592.035
	Anlagevermögen gesamt		
	Omsætningsaktiver		
	Umlaufvermögen		
	Tilgodehavender		
	Forderungen		
	Andre tilgodehavender	84.400	110.896
	<i>Andere Forderungen</i>		
	Likvide beholdninger	3.446.339	2.133.180
	<i>Liquide Mittel</i>		
	Omsætningsaktiver i alt	3.530.739	2.244.076
	Umlaufvermögen gesamt		
	Aktiver i alt	157.463.171	145.836.111
	Aktiva gesamt		

Noter

Anmerkung

0 Usikkerheder ved indregning og måling

Unsicherheiten in Bezug auf Bilanzierung und Bewertung

Vurdering af ejendommens dagsværdi pr. 31. december 2015 er fastlagt af selskabets ledelse sammen med selskabets administrator ved anvendelse af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. De anvendte skøn er baseret på historiske oplysninger samt forudsætninger, som vurderes forsvarlige, men som i sagens natur er usikre og vanskelige at forudsige. Usikkerheden i vurderingen af ejendommens værdi kan have indflydelse på selskabets balance.

Die Schätzung des Objektwertes per 31.12.2015 ist vom Geschäftsführer und der Gesellschaftsverwalter festgesetzt. Verwendet wurde nach dem Zins-basierten Bewertungsmodell. Die Schätzungen basieren auf historische Daten und Annahmen, die als relevante richtwerte gesehen werden, die Annahmen sind Zur Zeit ungewiss und schwierig aber richtungweisend. Die Unsicherheit bei der Beurteilung des Wertes der Immobilie kann die Bilanz des Unternehmens auswirken.

Afkastet på 5,37 % i 2015 vurderes af ledelsen at svare til et normalafkast for tilsvarende ejendomme, hvorfor ejendommen vurderes at være rimeligt værdiansat.

Der Ertrag ist in 2015 5,37 %. Die Geschäftsleitung bewertet, dass der Ertrag in dem Rahmen liegt, wo Renditen für ähnliche Objekte zu finden sind, und stellt damit fest, dass das Objekt angemessen bewertet wurde.

Konsekvenserne på ejendommens værdi og selskabets egenkapital ved ændringer i afkastprocenten på ejendommen er illustreret i nedenstående skema:

Die Auswirkung auf dem Objekt-Wert und das Eigenkapital der Gesellschaft bei Veränderungen des Ertragwertes sehen sie in der Abbildung:

Beregnet nettoafkast	Værdi af ejendommen	Egenkapital
Beregnede Ertrag	Objektwert	Eigenkapital
+0,25%	147.090.273	32.938.902
5,37%	153.932.432	39.781.061
-0,25%	161.442.196	47.290.825

Noter**Anmerkung**

	2015 DKK	2014 DKK
	<u> </u>	<u> </u>
1 Lejeindtægter		
Mieteinnahmen		
Nettoleje	8.772.960	8.655.928
Nettomiete		
2 Materielle anlægsaktiver, investeringsejendom		
Materielle Anlagegüter, Investitionsobjekt		
Anskaffelsessum primo	130.634.059	
<i>Anschaffungskosten, Anfang</i>		
Tilgang i året	0	
<i>Zugänge im Laufe des Jahres</i>		
Afgang i året (regulering købesum)	<u>0</u>	
<i>Abgänge im Laufe des Jahres</i>		
Anskaffelsessum ultimo	<u>130.634.059</u>	
<i>Anschaffungskosten, am Ende des Zeitraumes</i>		
Værdiregulering primo	12.957.976	
<i>Wertanpassung zu Beginn des Zeitraumes</i>		
Værdiregulering i året	<u>10.340.397</u>	
<i>Wertanpassungen im Laufe des Jahres</i>		
Værdiregulering i alt pr. 31/12-2015	<u>23.298.373</u>	
<i>Wertanpassung gesamt per 31/12-2015</i>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>153.932.432</u>	
<i>Bilanzwert, Ultimo</i>		

Noter
Anmerkung

3 Egenkapital
Eigenkapital

Stamkapital består af 720 kommanditanparter af kr. 100.000.

Das Stammkapital besteht aus 720 Kommanditanteilen zu je DKK 100.000.

	2015 DKK
Kontant indskud i årets primo <i>Bareinlagen am Anfang des Jahres</i>	20.215.000
Indskudt i året <i>Einlagen im Laufe des Jahres</i>	<u>0</u>
Kontant del af kommanditkapital ultimo <i>Baranteil des Kommanditkapitals Ultimo</i>	<u>20.215.000</u>
Overført resultat pr. 1. januar 2015 <i>Vorgetragen Ergebnis, 1. Januar 2015</i>	5.426.035
Overført af årets resultat <i>Übertragen vom Jahresergebnis</i>	<u>14.140.026</u>
Overført resultat i alt <i>Übertragenes Ergebnis gesamt</i>	<u>19.566.061</u>
Egenkapital i alt <i>Eigenkapital gesamt</i>	<u><u>39.781.061</u></u>

Noter

Anmerkung

4 Langfristet gæld

Langfristige Verbindlichkeiten

Af den i balancen opførte langfristede gæld forfalder t.kr. 62.694 til betaling senere end 5 år efter balancedagen.

Von den in der Bilanz angeführten langfristigen Verbindlichkeiten sind TDKK 62.694 später als 5 Jahre nach dem Tag der Bilanzierung fällig.

5 Eventualforpligtelser

Eventualverbindlichkeiten

Kommanditselskabet har ikke eventualforpligtelser udover de i ejendomsbranchen sædvanligvis forekommende.

Die Kommanditgesellschaft hat keine weiteren Eventualverpflichtungen, als die in der Immobilienbranche üblicher Weise vorkommenden.

Der er udstedt pant på 13.685.000 EURO i ejendommen til sikkerhed for prioritetsgælden.

Es wurde eine Grundschuld in Höhe von € 13.685.000 als Sicherheit für die Hypothekenschulden auf die Immobilie ausgestellt.